In the past, the
palace was destroyed by fire in 1784 and 1827. With all the modernization that took
place in the first half of the 19th century, fires continued to strike, but they affected
smaller areas or only buildings. Such was the case with the fire that broke out on
16/28 January 1880, which had quite serious consequences over the Princely Palace.
We tried to reconstruct the event with the help of archival sources and the press of
the time. After the fire was put out with great difficulty, due to the very cold weather
and the lack of water (which was freezing), the reconstruction process began, the
palace being insured.